REQUERIMENTO Nº                    , DE 2016.

(Do Sr. Hugo Leal)

Requer urgência na apreciação do
Projeto de Lei nº 6488/2016, Altera a
Lei nº 9.478, de 06 de agosto de
1997, que dispõe sobre a política
energética nacional, as atividades
relativas ao monopólio do petróleo,
institui o Conselho Nacional de
Política Energética e a Agência
Nacional do Petróleo e dá outras
providências.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, URGÊNCIA para apreciação do Projeto de Lei nº

6488/2016, do Sr. Hugo Leal e outros, Altera a Lei nº 9.478, de 06 de agosto

de 1997, que dispõe sobre a política energética nacional, as atividades

relativas ao monopólio do petróleo, institui o Conselho Nacional de Política

Energética e a Agência Nacional do Petróleo e dá outras providências.

.

Sala da Comissão, 07 de dezembro de 2016.

HUGO LEAL

Deputado Federal (PSB/RJ)

Requer urgência na apreciação do
Projeto de Lei nº 6488/2016, Altera a
Lei nº 9.478, de 06 de agosto de
1997, que dispõe sobre a política
energética nacional, as atividades
relativas ao monopólio do petróleo,
institui o Conselho Nacional de
Política Energética e a Agência
Nacional do Petróleo e dá outras
providências.

Líder do PT Líder do PRB

Líder PSD

Líder do PR

Líder do DEM Líder do PDT

Líder do SD

Líder do PCdoB

Líder do PMDB

Líder da Minoria

Líder do PSDB Líder do PP

Requer urgência na apreciação do
Projeto de Lei nº 6488/2016, Altera a
Lei nº 9.478, de 06 de agosto de
1997, que dispõe sobre a política
energética nacional, as atividades
relativas ao monopólio do petróleo,
institui o Conselho Nacional de
Política Energética e a Agência
Nacional do Petróleo e dá outras
providências.

Líder do PSB Líder do PV

Líder do PPS

Líder do PSOL

Líder do Governo Líder do PTB

Líder do PSC Líder do PHS

Líder do PTN Líder do PMN

Requer urgência na apreciação do
Projeto de Lei nº 6488/2016, Altera a
Lei nº 9.478, de 06 de agosto de
1997, que dispõe sobre a política
energética nacional, as atividades
relativas ao monopólio do petróleo,
institui o Conselho Nacional de
Política Energética e a Agência
Nacional do Petróleo e dá outras
providências.

Líder do PRP Líder do PSDC

Líder do PEN Líder do PTC

Líder do PTdoB

Líder do PRTB

Líder do PSL